
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 - F a x 0942.726023 

www.comune.Iimina.me.it 

Email: tecnico@comune.Iimina.me.it - P E C : protocollo(£),pec.comune.Iimina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 9 5 del 0 3 / 0 3 / 2 0 2 3 

L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R A P E R I N C A R I C O P R O F E S S I O N A L E D E L L O S T U D I O 
G E O L O G I C O P E R I L A V O R I D I " R I P R I S T I N O A R E A CAMPO S P O R T I V O 
A D I B I T O AD E L I S U P E R F I C I E " 
C I G : Z 1 3 2 7 7 B 1 D 5 

Che con Determinaz ione del l 'Area Tecn ica n. 143 del 20 /11 /2018 si è proceduto a contrar re e 
contestua lmente il serv iz io f inal izzato al la redazione dello studio geologico dei lavori di 
"Ripristino area campo sportivo adibito ad elisuperficie" - a ven te Codice intervento 
4 5 8 _ B 1 2 ; 

Che detta procedura è s ta ta esp letata mediante l'utilizzo della p iat taforma te lemat ica del la 
pubblica ammin i s t raz ione (MEPA) t ra quelli iscritti ed accreditat i a l l ' Albo istituito della 
medes ima p iat ta forma nonché all'Albo Unico Regionale dei Professionist i aggiornato, ist ituito 
ai sensi del l 'art. 12 della L.R. n. 1 2 / 2 0 1 1 ; 

Che il dott. geol. Carme lo Di Nuzzo, codice f iscale DNZCML70M16F158Y - P. IVA 0 2 1 1 0 8 5 0 8 3 7 , 
con sede in Rocca lumera Via Umberto I , n. 559 , che ha offerto il prezzo di 825,00 oltre IVA 
e oneri nella misura dei legge, sul l ' importo posto a base di gara di € 8 4 9 , 0 5 , e 
comp less ivamente l'importo di € . 841 ,50 ; 

Considerato che l'operatore economico ha presentato la fattura e lettronica n. 3 / 21 del 
2 4 / 0 9 / 2 0 2 1 re lat iva ai lavori in oggetto per l'importo compless ivo di € . 841,50 per il 
serv iz io eseguito, di cui € . 16 ,50 per oneri previdenzial i , ed esente I v a per tar i f faz ione 
f iscale agevo la ta; 

Ver i f i cata la regolarità contr ibut iva del professionista presso l'Ente prev idenz ia le di categor ia in 
data 0 3 / 0 3 / 2 0 2 3 ; 

Preso atto che il profess ionista sopra citato, aff idatario del serv iz io, ha ef fettuato regolarmente il 
serv iz io di che t ra t tas i ; 

R i tenuto necessar io procedere al la l iquidazione delle summenz ionata f a t tu ra ; 
Visto l'art. 5 1 , comma 3°, del la legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modif icato dall 'art. 6 della 

legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ultimo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, c omma 3°, 
della L R . 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

V is ta la determinaz ione S indaca le n. 02 del 02 /01 /2023 con la quale sono state attr ibuite le 
funzioni gestional i di cui al la sopra c i tata normat iva; 

Dato atto che il responsabi le del l 'Area Tecn ica non è in conflitto di interess i , ai sensi dell 'art. 6 bis 
del la Legge 241 /1990 e ss .mm. i i . ; 

Dato atto della mancanza di conflitto di in teresse ai sensi dell 'art. 1 c. 4 1 del la L. n. 190 /2012 ; 
Visto il v igente regolamento Comuna le sul l 'Ordinamento degli Uffici e dei Se r v i z i ; 
Visto il D. Lgs. n. 50 /2016 , così come modif icato dal D. Lgs. n. 56 /2017 ; 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

Premesso: 

http://www.comune.Iimina.me.it
mailto:tecnico@comune.Iimina.me.it


Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss .mm. i i . ; 
V i s ta la L.R, n. 30/2000; 
Visto l 'O.A.EE.LL. vigente nel la Regione S ic i l iana; 
Visto il v igente Statuto Comuna le; 
Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo 

1) Quanto esposto in narrat iva cost ituisce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e qui si 
intende integra lmente riportato e confermato. 

2) Procedere al la liquidazione a favore del professionista dott. geol. Carmelo Di Nuzzo, codice 
f iscale DNZCIML70M16F158Y - P. IVA 02110850837 , con sede in Rocca lumera Via Umberto I , n. 
559 della fa t tura elettronica n. 3 /21 del 2 4 / 0 9 / 2 0 2 1 re lat iva ai lavori in oggetto per l'importo 
compless ivo di € . 841,50 per il serv iz io eseguito, di cui € . 16 ,50 per oneri previdenzial i , ed esente 
I v a per tar i f faz ione fiscale agevo lata - - C I G : Z 1 3 2 7 7 B 1 D 5 . 

3) Dare atto che in quanto al la spesa occorrente per l 'esecuzione del l 'opera, pari a compless iv i € 
50 .000 ,00 , si farà fronte con i fondi di cui impegnati dal Dipart imento Regionale del la Protezione 
Civi le / Sic i l ia nell 'ambito dei "Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti agli 
eccezionali eventi meteorologici verificatisi il giorno 19 novembre 2016 nel territorio del Comune 
di Licata in Provìncia di Agrigento e nei giorni 24 e 25 novembre 2016 nel territorio delle Provincie 
di Agrigento e Messina", come da nota prot. n. 0060893 /S8 /DRPC del 3 /11/2017 , In tervento 
458 B12 . 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

I L RESPONSAB I LE DELL 'AREA T E C N I C A 
Arch. Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria Imp. Codice 

Competenze Residui 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A FINANZIARIA 


